
Stezka nad vinohrady u Kobylí
Kraj: Jihomoravský Okres: Břeclav

GPS souřadnice: 48.927472N, 16.907839E Adresa URL: www.kobyli.cz/stezka-nad-vinohrady

Stezka nad vinohrady byla vybudována v roce 2018 na Kobylím vrchu, mezi místními nazývaným jako Homole.
Je to vinicemi osázený kopec s pozvolným sklonem a rovinatým vrcholem a současně nejvyšší bod v
širokém okolí. Nachází se v nadmořské výšce 334 m a je z něj výhled do všech světových stran.
Inspirací pro vznik Stezky nad vinohrady bylo právě tohle místo. Vyhlídka má tvar kruhové rampy s výsečí
334°, a citlivě tak vystupuje nad krásné vinařské okolí. Kruh navíc představuje životní cyklus
přírody a symbolicky odkazuje na neustálý růst obce Kobylí. Rozhledna má tvar spirály o délce 65 m,
která se na 19 ocelových pilířích zvolna zvedá do výšky 7,6 m.
Díky nakloněné rovině, která nahrazuje schody, je kobylská Stezka nad vinohrady jednou z mála rozhleden v
České republice přístupných pro starší nebo handicapované spoluobčany, případně pro maminky s
kočárky.
Nejenom výhled, ale i samotná cesta nahoru je smyslem kobylské Stezky nad vinohrady. Vyhlídka ve tvaru
nedokončeného kruhu je vybavena informačním systémem na podlaze, který představuje
časoprostorovou linii. Cedulky s rozhledovými osami vám pomohou zorientovat se v prostoru. Dozvíte se, kde
leží důležitá okolní místa a jejich vzdálenost. Při dobré viditelnosti spatříte Pálavu, Bílé Karpaty,
Chřiby s hradem Buchlovem, Ždánický les, vysílač Hády nad Brnem, Strážovské vrchy, Malé Karpaty a
Malou i Velkou Fatru u našich slovenských sousedů.
Časové linie jsou na rozhledně tři. První představuje společenské události Kobylí v nejbližší době,
druhá zase vzpomíná historické milníky obce. Poslední časová linie se svými otázkami obrací k nám
samotným – stezka je tak i vzpomínkovou cestou každého z nás.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/1489/stezka-nad-vinohrady-u-kobyli/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 9.5.2024 17:48:01


